Probatur.

Confirm. 1.

Confirm. 2.
 exēplo huma-
 nitatis Christi
 coniunctæ sup-
 posito.

1. hæc sent
 existētia esset
 actus siue for-
 ma suppositi,
 nō accidentiā

Soto.

2.
 In eadē duo
 attendenda in
 mysterio Eu-
 charistiæ.

1. quod nō
 manet ibi ex-
 istētia panis
 Ratio.

2. quod quæ-
 titati sacramē-
 tali datur no-
 ua existētia
 sublata aliā pa-
 nis.

Ratio verosi-
 milis ex sepa-
 rabilitate quæ-
 titatis.

3.
 2. sent. in tit.
 asserta.

1. Probatio
 ex S. Thom.
 Partes coeunt
 in toto ad cō-
 ficiendū ens
 simpliciter, ac-
 cidentia nō p-
 tinent ad hoc
 vt suppositū
 simpliciter ex-
 istat.

Confirm.
 Christus hu-
 nitate simpli-
 citer existit, si-
 cut & subsistit.

Hoc

4.
Declaratur
Accidentia sūt
quædam essen-
tia, & species
suo genere cō-
plete; forma
vero quæ dat
speciē, dat ex-
istentiā,

Confirm. 2.
Quæ existunt
per existentiā
suppositi, quo-
dāmodo sub-
sistūt, cum sit
ea existentiā sub-
sistentium.

5.
2. Probatio,
ex S. Thom.
Accidentia ex-
istunt per sub-
stantiam tan-
quā per causā
quasi efficien-
tem, nō forma-
lē, quia pēdēt
ab existente.

Exemplum
proprietatum
Nulla causa
creata efficiēs
potest cōmu-
nicare suā pro-
prietatem existen-
tiam effectui:
quia illa est
prior.

Confirmatur.

6.
Ad prob. con-
trariam.
Ex dictis a
n. 3. patet dif-
ferentiam inter
partes substan-
tia, & acciden-
tia ad hoc ut p
eandem suppo-
siti existentiā
vel diuersam
existant,

Hoc verò ut intelligamus explicati-
us, id quoque aduertendum est, acciden-
tia esse quasdam essentias & species suo
genere completas; ergo suas habent ex-
istentias: existentia enim sequitur essen-
tiam, & eadem forma quæ dat speciem
dat existentiam speciei; quare sicut ex
corpore & albedine coniunctis id quod
coniunctum est, est ens per accidens ex
duobus entibus completis; ita est adie-
ctio quædam existentia accidentis ad ex-
istentiam suppositi; & nō est eadē existi-
entia. Et confirmatur, quæcūque enim ex-
istunt per existentiam suppositi, quodā-
modo subsistent; est quippe ea existentiā
subsistentium; ergo quæ adueniunt sub-
sistenti, aliud genus existentia postulat.

Postremò idem probatur argumento
alio S. Thom. 4. contra gent. cap. 14. Ac-
cidentia enim existunt per substantiam
tanquam per causam, non formalem ut
liquet, sed quodāmodo efficiētem; quia
pendent ab existente, ut postea declara-
bimus; quod maxime cernitur in pro-
prietatibus à natura specifica ortis: er-
go necesse est quòd accidentia afferant
secum nouum esse, & nouam existentia
quæ est terminus actionis; nulla enim
causa creata efficiens potest communi-
care suam propriam existentiam effe-
ctui; quia existentia causæ antecedit ex-
istentiam effectus; & anima quidem ra-
tionalis trahit corpus ad suam existen-
tiam in genere causæ formalis, sed nullo
modo in genere causæ efficientis. Cum
ergo existentia accidentium sit aliquis
effectus existentia suppositi; non est pro-
fectò existentia eadem. Et confirmatur,
quia suppositum antecedit existens, &
concurrit saltem in aliquo genere causæ
ad hoc ut accidentia existant; ergo cō-
currit ad existentiam accidentis; ergo
illa est distincta ab ista.

Discrimen verò inter partes substan-
tia & accidentia perspicuum iam erit.
Ille enim conueniunt ad ens per se vnū,
& subsistent in supposito; & non sunt ef-
ficientia aut species; ergo existunt per ex-
istentiam vnus per se entis, quæ est ex-
istentia subsistentis, & non habent exi-
stentias peculiare: accidentia verò quæ
non veniunt ad ens per se vnū, quæ nō
subsistent, non habent existentiam sup-
positi; & cum sint species quædam siue
essentia; & superaddita supposito existi-
enti; necesse est suas afferant existentias.

A Cum autem dicitur quòd si accidentia
haberent suas existētiās, simpliciter ef-
ficientia: negandum est; nam accidentia
possunt considerari collata cum his, quæ
in ipsis accidentibus meditamur; quo pa-
cto cōsiderantur ut id quod est: sed hoc
quoque accidit accidentibus, cū suapte
natura sint formæ adharētes substantiæ:
quia prius naturā coniunguntur cū sub-
stantia, quā existūt, ut dicemus. Et ideo
accidēs consideratū in se ipso est quod-
dam ens habens existentiam. Sed abso-
lutè non est ens, quia suapte natura non
est id quod existit, sed in alio existit. A-
iunt ergo in prima consideratione cerni
B analogiā proportionis, siue solā similitu-
dinē: quia accidēs imitatur substantiam,
quia est habēs existētiā. At verò in colla-
tione posteriori, qua accidēs cōsideratur
ut forma adharēs substantiæ, dignosci a-
nalogiā attributionis, quia accidēs non
est simpliciter ens sed entis, ut ait Arist.

Ut autem adhuc curiosius inquiramus,
videndum est quantum & quatenus ex-
istentia accidentis à supposito pendeat;
& in quo genere causæ. Primum autē di-
cendū est, accidentia (excepta relatione
filiationis, quæ proximè cōiuncta est cū
supposito) proximè esse coniuncta non
cum supposito, sed cū natura substantia-
li; qua media coniunguntur etiā suppo-
siti principaliter: neque enim conueniūt
naturæ sed supposito, quod est album &
musicū; natura verò neque alba est, neq;
musica. Et ratio hoc suadet, suppositum
enim est quod primò existit, & proximū
existentia subiectum, qua ipsum suppo-
siti completur; accidentia autem sūt
quasi species addita speciei substantia-
li; & vel ab ipsa natura substantia pro-
fluunt, vel ex ipsa deducuntur tanquam
de potentia passiva in qua sunt; suppo-
siti autem non est subiectum de cuius
potentia accidentia educantur, nisi ra-
tione naturæ: coniunguntur ergo acci-
dentiā proximè cum natura, sicut forma
cum materia: filiatio verò quia sequitur
existentiam, quæ est terminus vltimus
generationis, est propria forma suppo-
siti; & antecedit ordine naturæ omnia alia
accidentia. Vnde S. Th. 3. p. q. 35. ar.
5. in 3. d. 8. q. 1. art. 5. quodl. 1. art. 2. &
quodl. 9. n. 4. colligit filiationē generatio-
nis humanæ nō esse in Christo relationē
realē, quia suppositū ut potè diuinum nō
est capax relationis creatæ, quæ in gene-
ratione

Ad confirm. 1.
Accidēs cō-
sideratū in se
ipso, considera-
tur ut id quod
est, & est ens.
Absolutè nō
ita; quia prius
natura cōiun-
gitur cum sub-
stantia, quam
existat.

1. modo
datur propor-
tionis analo-
gia inter acci-
dēs, & substantiam.

2. modo,
analogia at-
tributionis,
qua accidens
nō est simpli-
citer ens, sed
entis.

Arist.

7.
Dubium 1.

1. Assertio.
Accidētia, præ-
ter filiationē,
coniunguntur
proximè cum
natura substantia-
li, & ea me-
diante etiā cū
supposito prin-
cipaliter.

Probatur
Suppositū est
id quod 1. ex-
istit: sed nō est
id à quo acci-
dentiā proflu-
unt, vel de cuius
potentia de-
ducuntur, nisi
ratione naturæ

Filiatio, quia
sequitur exi-
stentiā, est pro-
pria forma sup-
positi, & ante-
cedit omnia alia
accidentia.

1. Illatum
S. Thom.

Filiatio hu-
mana in Chri-
sto non est re-
latio realis.

2. Illatum: Adueniēte proprio supposito adueniret realis relatio filiationis.

8. Obseruādū 1. Accidentia per ipsam naturā pendent à supposito in genere materialis.

Ratio. Obseruādū 2. In alio quoque genere causā efficiētis sc. pēdēt à supposito existente.

Probatur 1. Non solū pendent à substantia vt sic, sed vt existēs est, cū ex propria ratione adueniant existēti.

In hac considerā pendent à substantia, vt à causa rātum efficiente.

Materia nō concurrat vt existens.

Accidentia ipsa sūt formę.

Probatur 2. Accidentia sūt participatio substantiæ existēti.

9. Dubium 2. Ratio dub.

In humanitate dimissa a Verbo solum suppositum mutaretur.

S. Thom.

Resolutio. Accidentia manerent eadem

ratione humana fundatur, Ex quibus etiam colligimus, quod si humanitas dimitteretur à Verbo, adueniēte proprio supposito adueniret relatio; & esset ille homo filius Virginis.

Post hęc obseruandum est, quod accidentia per ipsam naturam pendent à supposito in genere causę materialis: suppositum enim est, quod recipit, & receptaculū est naturę. Et ita appellant subiectum quod, & subiectum quo. Sed adhuc pendent accidentia à supposito in alio genere causę, quod est attentius considerā dū. Accidentia enim ex propria ratione qua accidentia sunt, adueniunt existēti, vt docuimus: ergo ex intima ratione pendent ab existente; existētia autē est propria suppositi; & ideo accidentia peculiari quadā ratione à supposito pēdēt secundū esse. Inquiramus ergo quo genere causę? Certē in genere causę efficientis videntur pendere à supposito existente. Nam ipsa existētia pertinet ad illud genus causę quo accidentia pēdēt à supposito; existētia autē ad solū genus causę effectricis pertinet. Cum ergo cōpertū sit accidentia pendere ab existente; non in genere causę materialis, quia materia non concurrat vt existens; neque in genere causę formalis, quia ipsa accidentia sunt forma: quod autē recipit accidentia materia est, scilicet subiectum; ergo in hoc quod accidentia pēdēt nō solū à substantia, vt substantia est, sed etiam vt existēs est; pendent quodāmodo ab illa in genere causę efficientis. Quod ratio philosophica persuadet, quia accidentia sunt quędā participatio substantiæ, & adueniunt substantię existēti; ergo in genere causę efficientis participāt illā, per hoc solum quia pendent ab existente. Accidentia ergo propria nō solū emanant ab existētia suppositi, sed ab ipsa forma quā suo modo participant & imitantur: accidentia verò cōmunia à sola existētia suppositi pēdēt, causalitate quadā imperfecta efficientis causę.

Ex quibus veniamur intelligentiā rei satis difficilis, quomodo scilicet manerent accidentia eadem in humanitate dimissa à Verbo; nihil enim aliud mutaretur nisi suppositum vt ait S. Thom. in 3. d. 5. q. 3. art. 3. ad 3. & d. 6. q. 1. art. 2. ad 5. Dicendum ergo est quod non solum manerent; sed is esset ordo naturę per causas naturales absque villo miraculo.

Attendendū igitur est, quod diximus accidentia non coniungi proximē cū supposito, sed cum natura; hac ergo ex parte mutato supposito non essent mutanda accidentia, sed manerent: existētia verò accidentiū non mutaretur, quia & illa proximē fluit à natura accidentiū, & illis manentibus, eorū quoque existētia superesset. Quamuis ergo natura humana mutaret existētiā, quia relicta existētiā diuinā obtineret humanam; existētia tamen accidentium eadem esset semper. Hęc ergo natura est causa per se istius accidentis; quia est causa quodāmodo materialis, quę nō potest mutari. alias transfret accidentis de suo subiecto in aliud. Existētia verò substantialis est duntaxat causa efficiens existētiæ accidentiū; causa, inquam per accidens; sicut enim amoto vno igne potest conseruare alius ignis calorē eundē; ita remota vna existētia naturę, quę erat diuina, alia existētia adueniens cōseruaret existētiā accidentiū. Et ita refutatur argumentū quod cōtra S. Doctore posset quis obijcere. Accidentia pendent à supposito, ergo illo sublato tolluntur. Obstandum est enim, quoniā accidentia pendent à supposito tanquā à subiecto ratione naturę; ratione verò suppositi quatenus existens est, pendent vt à causa efficiente: quare sublato supposito cū natura simul, tolluntur accidentia; sed manente natura, & adueniente alia existētia naturę in supposito alio, adhuc manent eadē accidentia, vt declaratū est.

Illud etiam est consuetarium, quod anima rationalis prius assumpta est à Verbo quā haberet vlla accidentia, quapropter dixit S. Thom. 3. p. q. 7. art. 13. ad 2. gratiam collatam animę Christi fuisse dispositionem consequentem, non antecedentem vnionem: prius ergo animę collata est diuina subsistētia & existētia; & inde propria effluerunt accidentia, & cōmunia. Nihilominus licet ita factum sit congruo ordine naturę; potuit anima creari simul cum accidentibus antequam subsisteret; quamuis oppositum credidimus cum commentaremur in 3. p. S. Thomę. Ratio autē supeditatur ex dictis; nam cum accidentia pendent ab existētia substantiali duntaxat vt à causa efficiente; ablata autem causa efficiente creata nihil deficit virtuti diuinę; illa coniunctio accidentium

& absq; miraculo.

Probatur ex dictis à n. 7. Accidentia cōiunguntur proximē cū natura. Eorum etiā existētia proximē fluit ab ipsorū natura.

Declaratur Hęc natura est causa p se istius accidentis, quodāmodo materialis: existētia verò substantialis est causa tantum efficiens per accidens existētiæ accidentium.

Obiectio.

Solutio ex proximē dictis.

Manente natura, & adueniente alia existētia in supposito alio, manerent eadem accidentia.

10.

Consect. Anima rationalis prius est assumpta à Verbo quā haberet vlla accidentia.

Probatur ex S. Thom.

Idpetit cōgruo ordo naturę.

Nō tamē est necessariū de pot. absoluta.

Probatur hoc. Sublata causa efficiēte creata potuit diuinā potenti à fieri

coniunctio & existentia accidentium in anima ante unionem animae cum corpore, & ante existentiam ipsius humanitatis; sicut in Eucharistia existunt sine ulla substantia.

Confirm. ex num. 9.

Hoc miraculum creandi animam cum sanctitate antequam assumeretur, neque congruum erat naturae, neque gratiae, quae tota derivanda esset ab unione Verbi.

11.

Aduertendum Natura non existit antequam subsistat unde in casu miraculi esset coniuncta accidentibus, sed non esset alba aut sancta, sicut humanitas est natura hominis, sed non est homo.

Obiectio.

Responsio.

In eo casu satis est si albedo habeat suum effectum formalem in eodem instanti, in posteriori tamen naturae, in quo iam suppositum praesupponitur coniunctum.

Ostenditur, exemplo formae angelicae

accidentium cum anima potuit fieri diuina potentia ante unionem animae cum corpore; & ipsae existentiae accidentium potuerunt produci, ita ut prius natura existentent accidentia, quam ipsa humanitas; sicut & in Sacramento Sanctissimo existunt sine ulla substantia. Et confirmatur, quia si qua esset necessaria colligatio accidentium cum existentia substantiae, & ita necessaria & intrinseca ut omnino accidentia penderent ab illa; dum dimitteretur humanitas, mutata existentia mutarentur accidentia: effectus enim per se pendens ab aliqua causa, mutata causa mutatur, saltem seruato ordine naturae. Quod tamen est falsum, cum docuerimus futura fuisse eadem accidentia in humanitate illa dimissa a Verbo. Quare nulla fuit repugnantia, si Deus potestate sua vteretur, quin animam Christi cum sanctitate crearet antequam assumeret; sed id miraculum non solum non erat congruum naturae, sed neque gratiae: omnis enim gratia derivanda erat ab unione Verbi, & nulla fuit praecessura.

Aduertendum denique est, quod sicut natura antequam subsistat non existit; ita etiam quamuis diuina virtute coniungeretur cum accidentibus ante suppositum, natura non esset alba aut sancta; sed solum esset coniunctio quaedam, quae expectaret hypostasim siue suppositum; sicut enim humanitas est natura hominis, sed homo non est; ita humanitas coniuncta cum albedine alba non est. Accidentia ergo manentia in humanitate dimissa a Verbo, expectarent hypostasim de qua dicerentur; & in illa antecedentia naturae antequam subsisteret, non esset alba, neque posset operari. Et quamuis albedo sit causa formalis, & ipsa coniunctione cum corpore exerceat causalitatem suam; tamen non est mirandum, quod adhuc non faciat album; nam esse album est effectus formalis consequens; & dum corpus non subsistens pendet ante suppositum quo subsistit, pendet quoque effectus albedinis, quod est esse album. Satis est quod in eodem instanti, licet posteriori ordine naturae, demus albedini suum effectum, quod est esse album, constituto prius supposito. Imò hoc etiam meditandum est in forma Angelica subsistente, quae si dimitteretur a Verbo prius natura fieret suppositum, quam esset intellectu praedita. Nam esse intelligentem est alicuius determinate, & non

A est quid commune, & est alicuius existentis; ergo prius necesse est constitui suppositum existens, cui tribuatur effectus formalis accidentis; & ante suppositum naturae adhuc non existens, non est accidentibus praedita, neque operatur.

His tamen constitutis quod accidentia suas habeant existentias, quaerendum est, verum haec existentiae accidentium sint res absolute distinctae ab accidentibus? parumque utilis est disputatio: & ferè eadem rationes, quibus probatum est existentiam substantiae esse rem absolute distinctam, persuadent hoc idem de existentibus accidentium. Sunt tamen accidentia imperfecta, quorum existentiae non adeo perfecta forsitan sunt ut censenda sint simpliciter distinctae ab essentia. Haec enim nobis perpetua est forma distinctionis. Quare probabiliter potest dici, existentias accidentium esse quidem actus, vel quasi actus illorum; sed non esse res absolute distinctas; quia neque in accidentibus cernimus eam potentiam passiuam ad recipiendam existentiam, nisi modo quodam imperfecto; cui explicatio satis esset formalis distinctio ex natura rei. Et haec satis.

Confirmatio.

Quod accidentia suas habeant existentias docet S. Thom. 3. p. q. 17. art. 2. negans in supposito posse inueniri plures existentias substantiales, sed bene plures existentias accidentium. Idem docet lib. 4. contra gent. cap. 14. & c. 7. de ente & essentia, & in 1. d. 2. q. 2. art. 3. & d. 20. q. 1. art. 1. Quam sententiam consequitur Thom. Caiet. 1. p. q. 28. art. 2. & 7. cap. de ente & essentia, & Paul. Soccin. 7. metaph. q. 5. testatus auctorem opinionis S. Thomam. In qua etiam consensit Ioan. Scot. in 2. d. 12. q. 1.

PARS QUARTA.

Existencia non aduenit rebus nisi completis secundum modum entis in suo genere.

Per ea quae haecenus disputauimus satis liquet, existentiam non aduenire rebus nisi completis, & verissime dici solitum, quod existentia sit rei cuiusque ultimi actus. Sed hinc oritur primum dubium de formis subsistentibus; cum enim

subsistentis prius quam intelligens.

12. Accidentium existentias esse res absolute distinctas ab accidentibus probatur eisdem rationibus quibus de existentia substantiae cap. 23. p. 5.

Accidentium existentiae non sunt adeo perfectae, ut censentur simpliciter distinctae ab essentia unde probabiliter dici potest, esse actus vel quasi actus accidentium, sed non esse res absolute distinctas.

13. Idem.

Caiet. Soccin. Scot.

1. dubium de formis subsistentibus.

Quorundam sent. has formas prius naturā existere quā constituatur hypost. p. proprietate.

2.

Assertio 1. est dicta sent. inuersio in oppositum.

Ratio 1. ex 24. p. 2. n. 6. & cap. 25. p. 1. num. 16.

Existencia aduenit entico stituto in genere, seu supposito, & in eius conceptu non includitur

Ratio 2.

Suppositū spirituale est forma subsistens addito solo termino per hoc quod nō assumitur ab alieno supposito.

Sic lineam diuisam statim cōsequitur terminus qui est punctus.

Ratio 3. & precipua.

Existētia est actus vltimus pertinēs ad cōplem. speciei; quare quod p se existit, potest separari diuinitus: igitur posito fundamento, quod natura sine supposito non potest cōseruari à Deo, colligitur naturā ante suppositum non existere.

3.

Assertio 2.

subsistere sit modus entis perfectus, subsistens enim est quod per se operatur. & per se est; videtur quod saltē eā forme subsistentes prius existant, quā terminentur hypostatica proprietate. Et ita quidam opinantur, imò aiunt hypostaticam proprietatē esse terminum rei existētis.

Nihilominus dicendum est ipsas formas subsistentes prius naturā constitui per hypostaticam proprietatem, quā existant. Prima ratio est quam superius proposuimus ad probandum hoc commune pronunciatum, quod existētia adueniat supposito: quæ ratio est communis etiam in natura spiritali subsistente. Existencia enim aduenit enti constituto in genere, in cuius entis conceptu non includitur existencia, vt probauimus; sed suppositum etiam Angelicū est ens in genere constitutum per ea quæ non contingunt, sed sunt propria suppositi: ergo existencia quæ contingit & aduenit rebus in genere cōstitutis, non antecedit suppositū, sed consequitur. Hoc ipsū cōprobatur ex propria ratione suppositi spiritalis: est enim suppositū illud forma subsistēs addito solo termino, per hoc quod non assumitur ab alieno supposito; ergo is terminus absque vllō medio consequitur ipsam formam subsistentem: sicut enim inter lineam & punctum terminantem nihil mediū interiācet, sed oportet lineam diuisam statim consequi terminum, qui est punctus; ita & formā subsistentem necesse est prius natura terminari, quod est subsistere separatim, & deinde sic terminatam existere. Præcipua verò ratio est, quia existencia est actus vltimus, ita vt nihil iam vltra expectandum sit ad complementum speciei. Quamobrem quod per se existit, absque omni addito, potest separari per diuinā potentiam: quid enim non poterit separari, cum existat? Ergo posito fundamento quod natura sine supposito nō potest à Deo cōseruari; eodem argumento colligitur naturam ante suppositum nō existere; aliās quare non existit separata à supposito, siquidem prius natura quam sit in supposito existit? Dicendum ergo est etiam in formis subsistentibus existētiā aduenire suppositis; & eas nō posse existere antequam terminentur hypostatica proprietate.

De anima verò dicendum est, eò quod fit subsistens, produci ante informatio-

A nem corporis terminatam sua hypostatica proprietate modo iā explicato; quo fit completa aliquaher secundum modū entis sufficientem vt existat.

Ex quibus colligimus in eo sensu dici, quod existencia sit entis completi, scilicet talis entis quod possit per se separatim existere: nam anima rationalis est ens incōpletum, quia est pars, sed habet hoc cōplementū vt secundum modum suæ naturæ possit separari; & ideo etiam producit existens ante quam vniatur corpori. Et ad hunc modū quantitas separata est ens cōpletum quoad modum entis, quāuis is modus illi non sit naturalis: est tamen natura quāritatis capax illius modi, quadam obedientiæ potestate, vt possit à Deo separari; sic autē separata habet suum modū entis completi, quo existere possit separatim, & per se operari, & affici accidentibus.

Ab eodem principio deducimus accidentia prius coniungi subiecto quam existant; siquidem nulla accidentia possunt existere sine subiecto excepta quantitate: & ipsa quāritas etsi prius naturā producat quā cōiungatur subiecto (quod est de omni forma subiecti cuiuscunque affirmandū) tamen in illa prioritate naturæ non existit; quia non est forma habens per se existentiā, sed per subiectū: est tamen capax existentiæ extra subiectum, potentiā quadā obedientiali. At verò naturali actione producta in illa prioritate antequā coniungatur subiecto, non existit; quia adhuc non est completa secundum modum suæ naturæ, quæ postulat vt in subiecto sit. Aliās si secundum naturam suam prius existeret, quā copularetur subiecto; posset secundum naturam existere sine subiecto, quemadmodum de anima rationali philosophamur. De alijs verò accidentibus perspicuum est prius naturā coniungi quam existere, siquidem per nullam potētiam possunt separari à subiecto. Hoc etiam persuadet illa ratio, quia accidens completur coniunctione cum subiecto; is enim est proprius modus accidentis secundum naturam illius, vt in subiecto sit: existencia autem aduenit enti completo. Denique existencia est actus alicuius singularis determinati; singularia autem accidentium determinantur in subiecto, in quo sunt incommunicabilia cuiuscūq; alteri subiecto. Nam & quāritas

Corol. 1.

In eo sensu dicitur existentiā esse entis completi, hoc est, talis entis quod possit p se separatim existere.

Hoc modo anima rationalis est ens cōpletum, & sic producit existēs antequā vniatur corpori.

Item quāritas separata.

5.

Corol. 2.

Accidentia prius coniunguntur subiecto quā existant.

1. Ratio, quia nō possunt existere sine subiecto, excepta quantitate spe cōtata secundū pot. obedientiālem.

2. Ratio fundamentalis.

Quantitas producta in eo priori antequā cōiungatur subiecto non est completa secundum modū suæ naturæ.

3. Ratio.

ab al. surdo. De alijs accidentibus procedit non modo 1. ratio, sed 2.

4. Ratio.

Existencia est actus alicuius singularis determinati, singularia verò accidentium determinantur in subiecto, vt ca 12. p. 2. n. 14.

quæ

Illatum: Existencia aduenit accidentibus coniunctis, vt determinatis, & incommunicabilibus; sicut in genere substantie suppositis.

6. Aduertendum de his qui non distinguunt existentiam ab essentia, afferentibus prius naturam accidentia coniungi cum subiecto, quam existant, eoque a subiectis pendeant. *Suar. in met. disp. 34. sect. 6. n. 11.*

Hos Doctores non secum ipsos concordare ostenditur.

7. Assertio 3. Modi reales accidentium non habent existentiam propriam etiam cum subiecto coniunctam. Probatur. Modi non sunt esse et sic deo non habet aliud esse, nisi rerum quarum sunt modi, & appendices.

Exemplum vnionis. Modus non habet existentiam propriam; satis enim est vt existant per existentiam albedinis, cum partes substantie existant per existentiam suppositi. Et hoc est consentaneum prefinitis sententijs.

8. Assertio 4. Relatio habet suam existentiam propriam, quia habet veram essentiam tota ratione formalis distincta ab alijs essentia.

que forsan seruata identitate potest esse in subiectis commutatis, dum tamen est in vno, non potest esse simul in alio. Ergo hac quoque ratione existentia aduenit accidentibus coniunctis vt determinatis, & incommunicabilibus; sicut in genere substantie aduenit suppositis.

Aduertendum tamen est eos, qui opinantur, existentiam non distingui ab essentia, non secum ipsos concordare dicentes, prius natura accidentia coniungi cum subiecto quam existant, eoque a subiectis pendeant. Nam etsi pendeant a subiectis in quocumque genere causa id velis, tamen prius natura producuntur, quam coniungantur subiectis; cum in coniunctione modus quidam realis adueniat formae producti, vt ij Doctores probè aiunt. Cum ergo prius natura producantur, & in illis productis affirmant claudi existentiam; dissentiunt a dictis, dum affirmant, prius coniungi, quam existant. Veritas autem constat quod existentia ab essentia distinguatur re ipsa; & idcirco nos rectè aiimus, & consentaneè prius natura produci essentiam accidentis; deinde coniungi subiecto suo; tunc demùm existere.

Claudimus questionem vno asserto, quod modi reales accidentium non habent existentiam propriam, etiam cum subiecto coniunctam. Nam etsi illa coniunctione facta nihil desideretur complementi, quin possint existere; fit quidem vt sic completi modi isti, & reuera existant, quæ sine coniunctione nequeunt existere: sed quia non sunt essentia rerum; esse autem sequitur essentiam; ideo non habent aliud esse, nisi ipsum esse rerum quarum sunt modi, vel quarum sunt appendices; verbi gratia, coniunctio ipsa albedinis cum corpore res quædam est, & non nihil; sed non habent vllam existentiam propriam; satis enim est vt existant per existentiam albedinis, cum partes substantie existant per existentiam suppositi. Et hoc est consentaneum prefinitis sententijs.

Relatio autem etsi non sit res absolute distincta a fundamento; est tamen vera essentia tota ratione formalis distincta ab alijs essentia; & non pertinet ad vllam essentiam, vt calefactio pertinet ad calorem, quia est calor prout fit, siue via ad calorem; ergo etsi reuera alia pertinentes ad essentias alias, quia ipse

A non sunt essentia; non habeant existentiam propriam; tamen relatio, quæ est essentia specifica non pertinens ad alias rerum essentias, sed per se constans; suam habet existentiam non relativam, sed absolutam, vt docet S. Thom. in 1. d. 20. q. 1. art. 1. Cuius rei satis firmum argumentum est, quod esse sequitur essentiam.

CAPVT XXVII. Argumenta refelluntur.

B. Pro partibus aduersis hæc argumenta occurrunt. Primum probatur, quod materia habeat suam existentiam: vnaquæque enim res dum producitur, esse siue existentiam acquirit; materia autem semel creata est, formæ generantur, & corrumpuntur: ergo materia suam habet existentiam perpetuam. Et confirmatur, quoniam si amitteret existentiam, desineret esse. Quod si respondeatur formam aduenientem in eodem instanti, quo forma prior corrumpitur, dare esse materia: illud esse siue existentiam illa, est noua, & numero distincta; materia autem semper est eadem numero, & æterna cuius esse est perpetuum; ergo non habet aliam & aliam existentiam a formis diuersis, sed semper eadem propriam suam. Et iterum confirmatur, quoniam materia est receptaculum formæ, quod antecedit illam ordine naturæ: ergo prius existit materia, quam forma; existit ergo propria suam existentiam, antequam quicquam habeat a forma.

Secundò: Partes compositi sunt in ipsa natura composita, antequam proprietate suppositi terminetur; ergo ante suppositum existunt in natura; esse enim in natura existere est, ergo existentia partium antecedit suppositum.

D. Tertiò: Partes sunt causæ totius; ergo prius natura existunt: causa enim antecedit effectum. Et confirmatur, quoniam si non existunt, nihil sunt; ergo non sunt causæ reales compositionis.

Quartò: Nulla res est extra causas producta, nisi secundum actualem entitatem, quæ est ipsa existentia, vt docet S. Thom. 1. contra gent. cap. 79. in fine; sed res, quæ non est extra causas producta nihil est, neque potest esse realis causa intrinseca compositionis; ergo partes prius natura existunt, quam componantur.

tis, & non pertinentem ad illas, sed per se constantem. Hæc existentia relationis non est relativa, sed absoluta, vt docet S. Thom.

I. Contra tradita cap. 26. p. 1. 1. argum.

Confirm. 1.